Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательскпй центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук)>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

хп36З

г. Казань

Об объявленuu конкурса на зсL]иеu4енuе

d олэtсн о с mей н аучньtх рабоmнuков
ИОФХ uм. Д.Е. Дрбузова

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 15.08.202l г. J\b 715 (Об утверждении перечня должностей научных
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения укiванного
конкурсa>) (далее  Приказ J\Ъ 715), и в соответствии с прикiвом директора ФИЦ КазНI]
РАН от 09.06.2022 J\Ъ 176 (Об утверждении положениJI о порядке проведениJI конкурса в
Федеральном государственном бюджетном учреждении науки <Федеральный
исследовательскиЙ центр <<КазанскиЙ научныЙ центр РоссиЙскоЙ академии наук) (далее
 Положение о конкурсе) и прикша ФИЦ КазНЩ РАН от 10.05.2022 г. J\Ъ 146 (Об
утверждении покчвателей эффективности деятельности научных работников ИОФХ им.
А.Е. Арбузовa>) (далее  Приказ Nч l4б),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников Федерального
государственного бюджетного учреждения науки <ФедеральныЙ исследовательскиЙ
центр <КазанскиЙ научный центр Российской академии наук) (далее ФИЦ КазНI] РАН)
(Институт органической и физической химии им. А.Е. Арбузова  обособленного
структурного подрч}зделениJI ФИЦ КазНI_{ РАН  дirлее ИОФХ им. А.Е. Арбузова ФИЦ
КазНЩ РАН):

Ведущий научный сотрудник:
 лабораториlI переработки нефти и природных биryмов, доктор наук, должностной

окJIад 40440 руб.в месяц (l шт. ед., оклад 40440 руб.в месяц)

Научный сотрудник:
 лаборатория физикохимии супрамолекуJIярных систем, кандидат наук,

должностной оклад З2940 руб.в месяц (1 шт. ед., оклад 32940 руб.в месяц)
 лаборатория фосфорорганических лигандов, кандидат наук, должностной оклад

З2940 руб. в месяц (2 шт. ед., окJIад 32940 руб. в месяц)

Младший научный сотрудник:
 лаборатория химии высокоорганизованных сред, без ученой степени, должностной

окJIад 28490 руб. в месяц (0,7 пrг. ед., окJIад '1,994З руб. в месяц)

4?//Р л.аз

 лаборатория химии высокооргilнизованных сред, без ученой степени, должностной
окIIад 28490 руб. в месяц (0,5 пrг. ед., окJIад 1,4245 руб. в месяц)

 лабораторIдI химии высокоорганизованных сред, без ученой степени, должностной
окIIад 28490 руб. в месяц (0,5 пrг. ед., окJIад 14245 руб. в месяц)

 лаборатория физикохимии супрамолекуJIярных систем, без ученой степени,
должностной окrrад 28490 руб. в месяц (1 rrrг. ед., окJIад 28490 руб. в месяц)

 лаборатория физикохимического анiUIиза, без ученой степени, должностной окJIад
28490 руб. в месяц (1 шт. ед., окJIад 28490 руб. в месяц)

 лаборатория фосфорорганических лигандов, без ученой степени, должностной
окJIад 28490 руб. в месяц (l шт. ед., окJIад 28490 руб. в месяц)

2. Установить срок проведения конкурса 12 декабря 2023 г. Местом проведения
КОНКУРСа ОПРеДеЛитЬ  ИОФХ им. А.Е. Арбузова обособленное структурное
ПОДРitЗДеление ФИЩ КазНЩ РАН, город Казань, улица Академика Арбузова, дом 8.

3. ,Щля участиJI в конкурсе на замещение должностей младшего научного сотрудника
претенденты в срок до 28 ноября 202З г. представляют секретарю конкурсной комиссии
зtцвление на имя председателя конкурсной комиссии (Приложение 1 к Положению о
конкурсе) о доrтуске кучастию в конкурсе с приложениrIми в соответствии с11.2.7.З.
Положения о конкурсе.

4. Щля участия в конкурсе на замещение должностей ведущего научного сотрудника
и научного сотрудник4 претендентам необходимо рttзместить заявку в сети Интернет на
портале вакансий httр://ученыеисследователи.рф в соответствии с требованиJIми tryнкта
2.8.2 Положения о конкурсе. Срок р,вмещения  28 ноября 202З г.

5. Главному ученому секретарю ФИI_{ КазНЩ РАН Зиганшиной С.А. рiвместить
объявление о соответствующих вакансиях на сайте ФИЦ КазНI\ РАН в разделе
<Конкурсы и ваканQии>>) а также на портirле httр://ученыеисследователи.рф.

б. Руководителю ИОФХ им. А.Е. Арбузова ФИЦ КазНI_{ РАН Карасику А.А.
обеспечить в подчиненном подрiвделении с победителями конкурса закJIючение

дополнительных соглашений к действующим срочным ]фудовым договорам до
24.09.2027 г.

7. Контроль за выполнением данного прикilза оставляю за собой.

!иректор А.А. Калачев